
河北省大气污染防治工作领导小组办公室文件

冀气领办〔２０１６〕４５号

关于２０１６年第１季度全省１４３个县(市、区)
环境空气质量监测结果的通报

各市(含定州、辛集市)人民政府:

为客观评价全省各地环境空气质量状况及其变化趋势,依据

«河北省县(市、区)环境空气质量排名及公布办法(修订稿)»(冀气

领办〔２０１６〕４１号)有关规定,现将２０１６年第１季度全省１４３个县

(市、区)环境空气质量监测结果通报如下:

一、２０１６年第１季度环境空气质量监测结果较好的前１０位县

(市、区)

按综合指数从小到大顺序,依次是:１、康保县;２、崇礼区;３、赤

城县;４、沽源县;５、张北县;６、万全区;７、怀安县;８、阳原县;９、围场

满族蒙古自治县;１０、平泉县.
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二、２０１６年第１季度环境空气质量监测结果较差的后１０位县

(市、区)

按综合指数从大到小顺序,依次是:１、涿州市;２、容城县;３、饶

阳县;４、清苑区;５、深州市;６、白沟新城;７、高碑店市;８、辛集市;９、

蠡县;１０、雄县.

三、２０１６年第１季度环境空气质量较上年度同期改善幅度最

大的１０个县(市、区)

按综合指数改善幅度从大到小顺序,依次是:１、徐水区;２、顺

平县;３、武安市;４、兴隆县;５、鹰手营子矿区;６、井陉矿区;７、唐县;

８、井陉县;９、晋州市;１０、无极县.

四、２０１６年第１季度环境空气质量较上年度同期变差幅度最

大或改善幅度最小的１０个县(市、区)

按综合指数变差幅度从大到小顺序,依次是:１、青龙满族自治

县;２、武强县;３、白沟新城;４、成安县;５、临漳县;６、饶阳县;７、崇礼

区;８、霸州市;９、涿州市１０、清河县.

附件:２０１６年第１季度１４３个县(市、区)环境空气质量综合指

数排名情况

河北省大气污染防治领导小组办公室

２０１６年４月２２日
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附件:

２０１６年第１季度１４３个县(市、区)
环境空气质量综合指数排名情况

１、各县(市、区)环境空气质量综合指数排名(由好到差)

１４３个县(市、区)环境空气质量综合指数排名表

序号 县(市、区) 所在地市 综合指数

１ 康保县 张家口市 ３０９
２ 崇礼区 张家口市 ３１７
３ 赤城县 张家口市 ３１７
４ 沽源县 张家口市 ３７８
５ 张北县 张家口市 ３９０
６ 万全区 张家口市 ４１３
７ 怀安县 张家口市 ４３９
８ 阳原县 张家口市 ４５５
９ 围场满族蒙古族自治县 承德市 ４６７
１０ 平泉县 承德市 ４９２
１１ 丰宁满族自治县 承德市 ５０１
１２ 下花园区 张家口市 ５１１
１３ 隆化县 承德市 ５１３
１４ 滦平县 承德市 ５２５
１５ 宣化区２(原宣化县) 张家口市 ５２６
１６ 怀来县 张家口市 ５３０
１７ 尚义县 张家口市 ５３３
１８ 兴隆县 承德市 ５４３
１９ 宣化区 张家口市 ５６５
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序号 县(市、区) 所在地市 综合指数

２０ 宽城满族自治县 承德市 ５８６
２１ 承德县 承德市 ５８８
２２ 青龙满族自治县 秦皇岛市 ６０３
２３ 鹰手营子矿区 承德市 ６２９
２４ 涿鹿县 张家口市 ６３０
２５ 迁安市 唐山市 ６４６
２６ 昌黎县 秦皇岛市 ６６２
２７ 抚宁区 秦皇岛市 ６７７
２８ 乐亭县 唐山市 ７１１
２９ 滦南县 唐山市 ７１２
３０ 曹妃甸区 唐山市 ７１９
３１ 黄骅市 沧州市 ７２０
３２ 孟村回族自治县 沧州市 ７３６
３３ 三河市 廊坊市 ７５３
３４ 迁西县 唐山市 ７５９
３５ 盐山县 沧州市 ７６０
３６ 卢龙县 秦皇岛市 ７６１
３７ 大厂回族自治县 廊坊市 ７６３
３８ 蔚县 张家口市 ７９０
３９ 滦县 唐山市 ８０７
４０ 吴桥县 沧州市 ８１０
４１ 涞源县 保定市 ８１１
４２ 丰南区 唐山市 ８１３
４３ 古冶区 唐山市 ８１７
４４ 遵化市 唐山市 ８１７
４５ 青县 沧州市 ８２１
４６ 河间市 沧州市 ８２２
４７ 泊头市 沧州市 ８３１
４８ 海兴县 沧州市 ８３１
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序号 县(市、区) 所在地市 综合指数

４９ 香河县 廊坊市 ８３３
５０ 任县 邢台市 ８３５
５１ 南皮县 沧州市 ８３７
５２ 肃宁县 沧州市 ８４０
５３ 南和县 邢台市 ８５６
５４ 临城县 邢台市 ８５６
５５ 献县 沧州市 ８６０
５６ 固安县 廊坊市 ８６１
５７ 东光县 沧州市 ８６３
５８ 魏县 邯郸市 ８６４
５９ 柏乡县 邢台市 ８６８
６０ 馆陶县 邯郸市 ８７２
６１ 永清县 廊坊市 ８７４
６２ 玉田县 唐山市 ８７７
６３ 任丘市 沧州市 ８８４
６４ 井陉矿区 石家庄市 ８９２
６５ 易县 保定市 ８９５
６６ 丰润区 唐山市 ８９５
６７ 涉县 邯郸市 ８９７
６８ 临西县 邢台市 ９０３
６９ 宁晋县 邢台市 ９０４
７０ 大城县 廊坊市 ９０７
７１ 开平区 唐山市 ９０７
７２ 大名县 邯郸市 ９１２
７３ 井陉县 石家庄市 ９１４
７４ 顺平县 保定市 ９２１
７５ 阜城县 衡水市 ９２４
７６ 晋州市 石家庄市 ９２４
７７ 冀州市 衡水市 ９２７
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序号 县(市、区) 所在地市 综合指数

７８ 徐水区 保定市 ９３１
７９ 邱县 邯郸市 ９３１
８０ 望都县 保定市 ９３６
８１ 隆尧县 邢台市 ９３９
８２ 正定县 石家庄市 ９４２
８３ 武安市 邯郸市 ９４４
８４ 广平县 邯郸市 ９４８
８５ 广宗县 邢台市 ９４９
８６ 文安县 廊坊市 ９４９
８７ 栾城区 石家庄市 ９５４
８８ 唐县 保定市 ９５７
８９ 威县 邢台市 ９５８
９０ 藁城区 石家庄市 ９５８
９１ 博野县 保定市 ９５９
９２ 内丘县 邢台市 ９６０
９３ 鹿泉区 石家庄市 ９６３
９４ 定州市 ９６４
９５ 高邑县 石家庄市 ９６４
９６ 肥乡县 邯郸市 ９６７
９７ 清河县 邢台市 ９６９
９８ 涞水县 保定市 ９６９
９９ 临漳县 邯郸市 ９７０
１００ 景县 衡水市 ９７１
１０１ 安新县 保定市 ９７４
１０２ 新河县 邢台市 ９７５
１０３ 深泽县 石家庄市 ９７７
１０４ 平山县 石家庄市 ９７９
１０５ 平乡县 邢台市 ９８０
１０６ 无极县 石家庄市 ９８２
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序号 县(市、区) 所在地市 综合指数

１０７ 高阳县 保定市 ９８３
１０８ 安国市 保定市 ９８７
１０９ 行唐县 石家庄市 ９８９
１１０ 永年县 邯郸市 ９８９
１１１ 武邑县 衡水市 ９９０
１１２ 赞皇县 石家庄市 ９９２
１１３ 磁县 邯郸市 ９９３
１１４ 曲周县 邯郸市 １００３
１１５ 南宫市 邢台市 １００６
１１６ 满城区 保定市 １００７
１１７ 成安县 邯郸市 １００７
１１８ 阜平县 保定市 １００７
１１９ 巨鹿县 邢台市 １００７
１２０ 沙河市 邢台市 １０１０
１２１ 故城县 衡水市 １０１２
１２２ 元氏县 石家庄市 １０１３
１２３ 鸡泽县 邯郸市 １０１７
１２４ 赵县 石家庄市 １０１７
１２５ 曲阳县 保定市 １０１９
１２６ 武强县 衡水市 １０２０
１２７ 定兴县 保定市 １０２２
１２８ 新乐市 石家庄市 １０２２
１２９ 灵寿县 石家庄市 １０２２
１３０ 霸州市 廊坊市 １０２９
１３１ 安平县 衡水市 １０３３
１３２ 枣强县 衡水市 １０３５
１３３ 峰峰矿区 邯郸市 １０４１
１３４ 雄县 保定市 １０４２
１３５ 蠡县 保定市 １０４９
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序号 县(市、区) 所在地市 综合指数

１３６ 辛集市 １０７１
１３７ 高碑店市 保定市 １０７７
１３８ 白沟新城 保定市 １０８６
１３９ 深州市 衡水市 １０８７
１４０ 清苑区 保定市 １０８８
１４１ 饶阳县 衡水市 １１１９
１４２ 容城县 保定市 １１２８
１４３ 涿州市 保定市 １１６９

　　２、各县(市、区)综合指数较去年同期变化率(进步的按进步幅

度由大到小、退步的按退步幅度由小到大)

各县(市、区)环境空气质量综合指数较去年同期变化率

序号 县(市、区) 所在地市
本季度
综合指数

去年同期
综合指数

变化率

１ 徐水区 保定市 ９３１ １５６８ －４０６２％
２ 顺平县 保定市 ９２１ １３９３ －３３９１％
３ 武安市 邯郸市 ９４４ １３９４ －３２３２％
４ 兴隆县 承德市 ５４３ ８０２ －３２２９％
５ 鹰手营子矿区 承德市 ６２９ ９２４ －３１９３％
６ 井陉矿区 石家庄市 ８９２ １３０４ －３１６１％
７ 唐县 保定市 ９５７ １３９８ －３１５４％
８ 井陉县 石家庄市 ９１４ １３３５ －３１５３％
９ 晋州市 石家庄市 ９２４ １３４８ －３１４５％
１０ 无极县 石家庄市 ９８２ １４１３ －３０５１％
１１ 魏县 邯郸市 ８６４ １２４０ －３０３４％
１２ 迁安市 唐山市 ６４６ ９２１ －２９８６％
１３ 清苑区 保定市 １０８８ １５４９ －２９７９％
１４ 满城区 保定市 １００７ １４３３ －２９７４％
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序号 县(市、区) 所在地市
本季度
综合指数

去年同期
综合指数

变化率

１５ 正定县 石家庄市 ９４２ １３２４ －２８８７％
１６ 赤城县 张家口市 ３１７ ４４６ －２８８２％
１７ 行唐县 石家庄市 ９８９ １３８４ －２８５２％
１８ 藁城区 石家庄市 ９５８ １３３７ －２８３３％
１９ 南和县 邢台市 ８５６ １１８６ －２７８３％
２０ 永年县 邯郸市 ９８９ １３５６ －２７０５％
２１ 大厂回族自治县 廊坊市 ７６３ １０４４ －２６８７％
２２ 高阳县 保定市 ９８３ １３４２ －２６７９％
２３ 望都县 保定市 ９３６ １２７８ －２６７１％
２４ 元氏县 石家庄市 １０１３ １３７４ －２６２５％
２５ 任县 邢台市 ８３５ １１３１ －２６１８％
２６ 滦县 唐山市 ８０７ １０８５ －２５６２％
２７ 高邑县 石家庄市 ９６４ １２９６ －２５５９％
２８ 沙河市 邢台市 １０１０ １３４６ －２４９７％
２９ 馆陶县 邯郸市 ８７２ １１５９ －２４７９％
３０ 深泽县 石家庄市 ９７７ １２９７ －２４６６％
３１ 容城县 保定市 １１２８ １４９４ －２４５１％
３２ 平泉县 承德市 ４９２ ６５０ －２４３１％
３３ 献县 沧州市 ８６０ １１３６ －２４３０％
３４ 康保县 张家口市 ３０９ ４０８ －２４２６％
３５ 栾城区 石家庄市 ９５４ １２５７ －２４１２％
３６ 博野县 保定市 ９５９ １２６４ －２４１０％
３７ 任丘市 沧州市 ８８４ １１６２ －２３９２％
３８ 磁县 邯郸市 ９９３ １２９５ －２３３３％
３９ 下花园区 张家口市 ５１１ ６６６ －２３２７％
４０ 安国市 保定市 ９８７ １２８４ －２３１７％
４１ 安新县 保定市 ９７４ １２６８ －２３１３％
４２ 三河市 廊坊市 ７５３ ９７０ －２２３９％
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序号 县(市、区) 所在地市
本季度
综合指数

去年同期
综合指数

变化率

４３ 万全区 张家口市 ４１３ ５２９ －２１９３％
４４ 怀安县 张家口市 ４３９ ５６２ －２１８９％
４５ 隆尧县 邢台市 ９３９ １２０２ －２１８５％
４６ 峰峰矿区 邯郸市 １０４１ １３２７ －２１５９％
４７ 内丘县 邢台市 ９６０ １２２１ －２１３９％
４８ 孟村回族自治县 沧州市 ７３６ ９３５ －２１２８％
４９ 昌黎县 秦皇岛市 ６６２ ８４１ －２１２８％
５０ 卢龙县 秦皇岛市 ７６１ ９６２ －２０８８％
５１ 邱县 邯郸市 ９３１ １１６９ －２０３４％
５２ 易县 保定市 ８９５ １１２３ －２０３０％
５３ 定兴县 保定市 １０２２ １２８２ －２０２９％
５４ 隆化县 承德市 ５１３ ６４３ －２０２２％
５５ 宣化区 张家口市 ５６５ ７０８ －２０２０％
５６ 蠡县 保定市 １０４９ １３１１ －２０００％
５７ 定州市 ９６４ １２０４ －１９９３％
５８ 宁晋县 邢台市 ９０４ １１２８ －１９８６％
５９ 大名县 邯郸市 ９１２ １１３６ －１９７５％

６０
围场满族

蒙古族自治县
承德市 ４６７ ５８０ －１９４８％

６１ 肃宁县 沧州市 ８４０ １０３９ －１９１５％
６２ 滦南县 唐山市 ７１２ ８８０ －１９０９％
６３ 迁西县 唐山市 ７５９ ９３８ －１９０８％
６４ 赵县 石家庄市 １０１７ １２５３ －１８８４％
６５ 曲阳县 保定市 １０１９ １２５３ －１８６９％
６６ 怀来县 张家口市 ５３０ ６５０ －１８４６％
６７ 阳原县 张家口市 ４５５ ５５８ －１８４６％
６８ 河间市 沧州市 ８２２ １００７ －１８３７％
６９ 广平县 邯郸市 ９４８ １１６１ －１８２９％
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序号 县(市、区) 所在地市
本季度
综合指数

去年同期
综合指数

变化率

７０ 泊头市 沧州市 ８３１ １０１７ －１８２９％
７１ 广宗县 邢台市 ９４９ １１５７ －１７９９％
７２ 遵化市 唐山市 ８１７ ９９３ －１７７２％
７３ 平山县 石家庄市 ９７９ １１８９ －１７６５％
７４ 涞源县 保定市 ８１１ ９８４ －１７６０％
７５ 新乐市 石家庄市 １０２２ １２４０ －１７５７％
７６ 涞水县 保定市 ９６９ １１７５ －１７５３％
７７ 鸡泽县 邯郸市 １０１７ １２３３ －１７５３％
７８ 香河县 廊坊市 ８３３ １００９ －１７５０％
７９ 曹妃甸区 唐山市 ７１９ ８６７ －１７０７％
８０ 赞皇县 石家庄市 ９９２ １１９４ －１６９４％
８１ 玉田县 唐山市 ８７７ １０５５ －１６８７％
８２ 枣强县 衡水市 １０３５ １２４４ －１６８０％
８３ 曲周县 邯郸市 １００３ １２０５ －１６７６％
８４ 新河县 邢台市 ９７５ １１６９ －１６６１％
８５ 抚宁区 秦皇岛市 ６７７ ８１２ －１６６１％
８６ 盐山县 沧州市 ７６０ ９１０ －１６４８％
８７ 乐亭县 唐山市 ７１１ ８５１ －１６４５％
８８ 涉县 邯郸市 ８９７ １０７２ －１６２８％
８９ 东光县 沧州市 ８６３ １０２７ －１５９７％
９０ 丰宁满族自治县 承德市 ５０１ ５９４ －１５６６％
９１ 固安县 廊坊市 ８６１ １０１８ －１５４５％
９２ 开平区 唐山市 ９０７ １０７２ －１５３９％
９３ 高碑店市 保定市 １０７７ １２６８ －１５０９％
９４ 灵寿县 石家庄市 １０２２ １２０３ －１５０６％
９５ 承德县 承德市 ５８８ ６９２ －１５０３％
９６ 平乡县 邢台市 ９８０ １１５３ －１５０３％
９７ 永清县 廊坊市 ８７４ １０２１ －１４３９％
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本季度
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变化率

９８ 丰南区 唐山市 ８１３ ９４９ －１４３３％
９９ 雄县 保定市 １０４２ １２１４ －１４２２％
１００ 丰润区 唐山市 ８９５ １０４１ －１４０２％
１０１ 鹿泉区 石家庄市 ９６３ １１２０ －１４０１％
１０２ 古冶区 唐山市 ８１７ ９５０ －１４００％
１０３ 沽源县 张家口市 ３７８ ４３９ －１３９０％
１０４ 吴桥县 沧州市 ８１０ ９４０ －１３８３％
１０５ 肥乡县 邯郸市 ９６７ １１２２ －１３８１％
１０６ 滦平县 承德市 ５２５ ６０８ －１３６５％
１０７ 柏乡县 邢台市 ８６８ ９９９ －１３１４％
１０８ 宽城满族自治县 承德市 ５８６ ６７３ －１２９３％
１０９ 大城县 廊坊市 ９０７ １０３９ －１２７４％
１１０ 辛集市 １０７１ １２２０ －１２２１％
１１１ 黄骅市 沧州市 ７２０ ８２０ －１２２０％
１１２ 冀州市 衡水市 ９２７ １０５１ －１１８０％
１１３ 故城县 衡水市 １０１２ １１４０ －１１２３％
１１４ 威县 邢台市 ９５８ １０７９ －１１１８％
１１５ 临城县 邢台市 ８５６ ９６２ －１１００％
１１６ 尚义县 张家口市 ５３３ ５９８ －１０８７％

１１７
宣化区２

(原宣化县) 张家口市 ５２６ ５８７ －１０３９％

１１８ 蔚县 张家口市 ７９０ ８７８ －１００２％
１１９ 张北县 张家口市 ３９０ ４２８ －８８１％
１２０ 阜城县 衡水市 ９２４ １０１２ －８７０％
１２１ 深州市 衡水市 １０８７ １１８９ －８５８％
１２２ 景县 衡水市 ９７１ １０５９ －８３１％
１２３ 巨鹿县 邢台市 １００７ １０９７ －８２２％
１２４ 南宫市 邢台市 １００６ １０９０ －７７１％
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１２５ 南皮县 沧州市 ８３７ ９０５ －７５１％
１２６ 安平县 衡水市 １０３３ １１１４ －７２７％
１２７ 武邑县 衡水市 ９９０ １０６４ －６９５％
１２８ 阜平县 保定市 １００７ １０８２ －６９０％
１２９ 海兴县 沧州市 ８３１ ８９１ －６７３％
１３０ 涿鹿县 张家口市 ６３０ ６７３ －６３９％
１３１ 临西县 邢台市 ９０３ ９５８ －５７９％
１３２ 文安县 廊坊市 ９４９ １０００ －５０４％
１３３ 青县 沧州市 ８２１ ８６３ －４８７％
１３４ 清河县 邢台市 ９６９ １０１２ －４２２％
１３５ 涿州市 保定市 １１６９ １２１８ －４０２％
１３６ 霸州市 廊坊市 １０２９ １０７１ －３９２％
１３７ 崇礼区 张家口市 ３１７ ３２９ －３６５％
１３８ 饶阳县 衡水市 １１１９ １１６１ －３６２％
１３９ 临漳县 邯郸市 ９７０ ９９０ －１９８％
１４０ 成安县 邯郸市 １００７ １００５ ０１６％
１４１ 白沟新城 保定市 １０８６ １０７６ ０９０％
１４２ 武强县 衡水市 １０２０ １００１ １９０％
１４３ 青龙满族自治县 秦皇岛市 ６０３ ５６７ ６４１％
　　注:数据负值为较去年同期改善,正值则为变差.
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　河北省大气污染防治工作领导小组办公室 ２０１６年４月２５日
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